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PROTOCOLO GERAL

JULIANA FERREIRA DE GODOY
JAGUARIAIVA, 02/10/2019 09:35:30
OF. 1006/FINAN/SEMUS - SOLICITA

AQUISICAO DE SERVICOS DO MONITORAMENTO

PESSOAL DE DOSIMETROS TERMOLU

NINESCENTES PARAATENDER O SETOR DE

RAIO DE RX DO HOSPITAL MUNICIPAL CAROLIN

A LUPION, CONFORME RELACIONADO

EM ANEXO.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS i

d b:Ckm
Resp&:isével pelo Processo

Endereco: Praga Isabel Branco, n° 142 Bairro: Cidade Alta
Cidade: Jaguariaiva - PR - CEP: 84.200-000
Telefone: (43) 3535-9400 - Fax: (43) 3535-9422
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WHIDE

SECRETARIA DE

Of. 1006 FINAN / SEMUS Jaguariaiva ,30 de setembro de 2019

llmo Sr

Vimos solicitar de Vossa Senhoria a aquisigdo de Servico de Monitoramento Pessoal

de Dosimetros Termoluminescentes para atender o setor de RX do Hospital Municipal Carolina

Lupion.
O valor devera ser contabilizado na conta:

PROJ. ATIV 2.075 MANUTENGAO DO HOSPITAL CAROLINA LUPION ‘
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA l
FONTE 3.3.90..39.00.00.00.00.0370 J

Seguem em anexo o termo de referéncia e os orgamentos.
Sendo o que tinhamos para 0 momento, despedimo-nos e colocamo-nos a disposicao

para esclarecer eventuais duvidas.

Atenciosamente,

A
Secretaria Municipal de Saude

GUILHERMEBE/WASILEWSKI
Diretor Fiy’a’hceiro - SEMUS

v

ILMO SR
MAURICIO FERNANDES
DIRETOR DPTO COMPRAS E LICITAGOES
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S GECRETARIA DE SAUDE

e FUA ROCHA POMBO ESOUINA COM RUA JORO
PERNETA. 101 - CIDADE ALTA
SEMUS - (43) 3535 - Ri2a
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TERMO DE REFERENCIA

1) OBJETO : Contratacdo de servico de Monitoramento Pessoal de Dosimetros
Termoluminescentes para atender as necessidades do Hospital Municipal Carolina Lupion.

2) DA JUSTIFICATIVA : Atender as necessidades do setor de RX do Hospital Municipal.

a) DA JUSTIFICATIVA TECNICA : Os dosimetros permitem medir a dose de radiagdo recebida
pelos funcionarios do setor de RX do Hospital .

3) DO VALOR ESTIMADO :

4) DO DETALHAMENTO , DAS ESPECIFICAGOES , QUANTIDADES E ESTIMATIVAS DE PRECOS :

[TEM DESCRIGAO / APRESENTACAO QTD PRECO UNITARIO } PREGO TOTAL |
1 | Servico de Monitoramento Pessoal Dosimetros 4
Termoluminescentes

5) DA QUALIFICAGAO TECNICA : A empresa devera fornecer o relatéorio de dosimetria
mensalmente.

6) DA GARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA :

7) DO FRETE : Por conta da empresa vendedora .

8) DAS AMOSTRAS :

9) DO PRAZO DE ENTREGA E VIGENCIA : Imediatamente apds a assinatura do contrato e
vigéncia de 12 ( doze ) meses.

10) LOCAL DE ENTREGA : Hospital Municipal Carolina Lupion .

11) DO FISCAL DE CONTRATO E FISCAL TECNICO : O fiscal do contrato sera o Sr Guilherme
Wasilewski Diretor Financeiro da SEMUS
CPF: 838.284.359-04
RG: 5.526.028-1

—
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SECRETARIA DE SAUDE
I RUA ROCHA POMEO ESOUINA COM RUA JOAD

PERNETA 101 - CGIDADE ALTA
SEMUS - (43) 3535 - 2128




| HOSPITAL CAROLINA LUPION
g Jrcusuaia-FR ALMOXARIFADO

Oficio 110/2019. Jaguariaiva, 20 de setembro de 2019.

Prezado Senhor:

Através do presente, encaminho a Vossa Senhoria o pedido de
CON:TRATA(;AO de SERVICO DE MONITORAMENTO PESSOAL DE
DOSIMETROS TERMOLUMINESCENTES, que sera destinado aos servidores
do setor de Radiologia deste Hospital.

Segue em anexo os orgamentos das empresas Pro Rad, Sapra
Landauer e Tec Rad.

Sem mais no momento.
Atenciosamente

7
S M{
2o 411., e Z.'/uv'},,\ 4

iano Borges Goncalves — ~Josia ZacharerPedrbso
Agente administrativo P Superintendente Hospitalar
v [~
>

llustrissimo Senhor

Guilherme Wasilewski

M. D Diretor Financeiro SEMUS
Jaguariaiva - PR

Rua Sebastido Xavier Sobrinho, 592 - Fone/Fax 0XX43 3535-5070/3535-7252 -
email:hospitalcarolinalupion@gmail.com
84200-000 - Jaguariaiva - PR



PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S
CNPJ. 87.388.088 74 - CNEN

Rua Rui Barbosa, 118 - 94

Telefone: (51} 3287.

ECAO RADIOLOGICA

PROPOSTA PARA PRESTAGAO DE
SERVICO DE DOSIMETRIA PESSOAL

Cachoeirinha/RS, 19 de setembro de 2019
Entidade: 8877000
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
Enderegco: PRACA GETULIO VARGAS 60
Cidade: JAGUARIAIVAUF: PRCEP: 84.200-000
CNPJ: 76910900/0001-38

Prezado (a) Senhor (a):

A PRO-RAD, empresa credenciada pela Comissdo Nacional de Energia Nuclear (CNEN), oferece seus modernos
servicos de Monitoragdo Pessoal Dosimetros Termoluminescentes - TLD. Estes dosimetros permitem a medida da dose de
Radiagéo recebida por seus funcionarios. Essas medidas constardao no relatério de doses emitido pela PRO-RAD. Este
relatério além de possuir validade legal para a comprovagao do nivel de radiagdo atende também a Portaria n° 453 de 1° de
Junho/98 (DOU 02/06/98) da entdo Secretaria de Vigilancia Sanitaria do Ministério da Saude - SVS/MS.

Servigos:
Dosimetro Padrao de Torax: R$ 16,45 x 1 Dosimetro x 12 meses =R$ 197,40
Dosimetros de Toérax: R$ 16,45 x 3 Dosimetros x 12 meses =R$ 592,20
Despesa de Expedicgao: CORTESIA DA PRO-RAD =R$
Perfil do Cliente: R$ 0,00 x 12 meses - Perfil basico =R$ 0,00
Valor da Proposta =R$ 789,60
Condigoes de Pagamento: 1 Parcela
Forma de Pagamento: Deposito Banco do Brasil Ag. 0010-8 CC 9911-2
Esta proposta é valida até: 21 de setembro de 2019

A perda, dano ou extravio dos dosimetros implica em um ressarcimento equivalente a R$ 60,00 (SESSENTA REAIS)
por dosimetro.

Certos da compreensdo de V.Sas. para o acima exposto ficamos a sua inteira disposigdo para quaisquer
esclarecimentos pelo e-mail renova2@prorad.com.br ou renova@prorad.com.br, pelo telefone (51 ) 3287-3500.

Atenci te, ‘ ira Ribei
enciosamente Isis Tfﬂ({l}‘u Ribeiro
e
Pk

(Nome e Carimbo)
"De Acordo™:
Concordamos com os valores e condigoes da
presente proposta.

FAVOR ASSINAR PROPOSTAE ENVIAR POR E-MAIL.
CASO NECESSITE DE EMPENHO, FAVOR ENCAMINHAR O MAIS BREVE POSSIVEL

ENDERECO: RUA RUIBARBOSA, 118 VILA JARDIM AMERICA CEP: 94.920.510 CACHOEIRINHA-RS

Pagina 1 de 1




% - SAPRA LANDAUER SERVICO DE ASSESSORIA E
PROTEGCAO RADIOLOGICA LTDA Pagina
RUA CID SILVA CESAR, 600 - STA. FELICIA - SAO CARLOS SP - CEP 13562-900
CNEN 106/2014 - CNPJ 50.429.810/0001-36 - INSCR. EST ISENTO - INSCR. MUNICIPAL 17.758 1 de 1
SAC 0800 55 3567 - FONE (16) 3362 2700 - FAX (16) 3372 1324
HOME PAGE: www.sapra.com.br - e-mail: sapra@sapra.com br

S30 Carlos, 19 de Setembro de 2019

ORCAMENTO PARA SERVICOS DE DOSIMETRIA PESSOAL Numero : 974519

A

MUNIC DE JAGUARIAIVA :

Praca Isabel Branco, 142 Centro Adm Prefeito Otelio Renato Baroni - CEP 84200-000 - Jaguariaiva - PR
Fone (43) 3535-1233

( Proposta de Servigo B
Servico de Monitorag&o Individual Externa para 3 ( trés ) Usuarios e 1 (um ) Padréo
Leitura e registro das doses de radiagéo recebidas por cada usuario monitorado e emiss&o dos relatérios mensais e
anuais, de acordo com as normas da Comiss&o Nacional de Energia Nuclear - CNEN.
- _J
e - 2
Valores e Quantidades
Valor mensal por monitor R$ 16,50 por més
Periodo para prestagdo dos servigos 12 ( doze ) meses
Valor total para 4 ( quatro ) monitores R$ 792,00
Valor de reposicéo (em caso de perda) por monitor R$ 45,00
Valor do Envio Incluso
N _
s T N
Condigoes de Pagamento
() Parcela unica, total a pagar *R$ 792,00
N —

1) Os monitores Sapra Landauer sdo dosimetros oticamente estimulados INLIGHT®, compostos por um conjunto de quatro elementos
sensiveis e um porta dosimetro contendo filtros. . . .
2) O servico sera prestado de acordo com o orgamento e nossas Condigoes de Fornecimento em conformidade com as exigéncias da CNEN.

3) Valor do envio incluso, porém a devolugéo por conta da contratante.

Prazo de entrega’ imediata, ap6s a assinatura do contrato e devolugdo do mesmo junto com as fichas cadastrais preenchidas.

Validade desta proposta: 30 ( trinta ) dias. Ag.: 84-5 ELEONORA

De acordoem __ /___/

Assinatura do Responsavel

Thaiane Marcela Peira Gongalves
Sapra Landauer Servigo de Assessoria e Protegéo Radioldgica Ltda.
SAC 0800 553567 Ramal 3 Direto (16)33622703 Fax (16)33622702

Segue em anexo: As Condigdes de Fornecimento, a Apresentagao dos Monitores Sapra Landauer e as Informagdes sobre o sistema GPR.
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&
PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICO DE DOSIMETRIA
PESSOAL /2.019
CNPJ: 76.910.900/0001-38
PDP: 8.477/2.01 DATA: 20/09/2019
CLIENTE:MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
END.: PC ISA.BRANCO, 142 CTO ADM PREF.OTELIO REN.BARONI - CEP: 84200-000
CIDADE: JAGUARIAIVA - PR FONE: (43) 3535-5070 FAX:
ATT.:CASSIO

1. Descrigao:

Dosimetria pessoal termoluminescente com 3 (trés) sensores de CaSO4:Dy, certificada pela CNED
sob n.° 104/11 Mensalmente os dosimetros sdo enviados ao cliente, que apos o término do periodo
previsto para uso (30 dias), deverdo ser enviados a TEC-RAD para leitura e processamento do
Relatorio de Doses.

O envio da primeira remessa de dosimetros se dara 10 dias uteis apds o recebimento das fichas d:
Cadastramento de Usuario devidamente preenchidas

2. Prego:
Quantidade de Dosimetros: 4
Preco Unitario........cccccceeeveeinneennnn, RS 12.97
Taxa de Entrega Anual................. RS 332.40
Total Anual.........cccooiiincinnn R$ 954,96

Obs.: Ja inclusa a taxa de entrega dos dosimetros ao cliente.
Sera cobrado o valor de RS 47.00 por dosimetro extraviado.

3. Forma de pagamento:
3.1 ( )avista com 2% (dois porcento) de desconto

3.2 () I parcelas iguais no valor de R$ 954,96
com vencimentos para 30 (trinta) dias

4. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

5. Considerar o custo da devolugdo dos dosimetros quando da comparagao com outros
fornecedores!

6. Antes de finalizar qualquer negocia¢@o entre em contato conosco!
Em caso de aceite, favor devolver uma via carimbada e assinada pelo fax: (011) 4187-0450 ou e-m

_\;D‘;\‘ '

Rita de Cassia Niero Cliente
Ger.Adm.

TEC-RAD Tecnologia em Radioprotegio Ltda.
06321-200 R. Parana, 70 - Carapicuiba/SP Fone: 11 4187.0450 Fax: 11 4187.2443 e¢-mail: tec-rad@tec-rad.com.br
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08/10/2019 Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

s CADASTRAL

SOl COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 047 0E AGERTURA

03/10/1975

NOME EMPRESARIAL
PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
86.40-2-02 - Laboratérios clinicos

CODIGO E DESCRIGAOQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

71.20-1-00 - Testes e analises técnicas

71.19-7-04 - Servigos de pericia técnica relacionados a seguranga do trabalho
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
224-0 - Sociedade Simples Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R RUI BARBOSA 118 EDIF MICHALSKI TERREO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
94.920-510 VILA JARDIM AMERICA CACHOEIRINHA

UF

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

secretaria@zanlcontabilidade.com.br (51) 3221-6666 / (51) 3221-6666

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*kkkk

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL

24/12/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

*hkkkhkd

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dekdekkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 08/10/2019 as 11:36:57 (data e hora de Brasilia).

https://www.receita.fazenda.gov. br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpj reva_Comprovante.asp

Pagina: 1/1




08/10/2019

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
50.429.810/0001-36
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
19/02/1979

NOME EMPRESARIAL

SAPRA LANDAUER SERVICO DE ASSESSORIA E PROTECAO RADIOLOGICA LTDA.

SAPRA LANDAUER

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente

Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

SA@SAPRA.COM.BR

(16) 3362-2700

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO

R CID SILVA CESAR 600

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
13.562-400 JD SANTA FELICIA SAO CARLOS SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

Fkdkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dhkkkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRA
ATIVA 03/11/2005 T
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

FkkEkRkE

Aprovado pela Instrugédo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 08/10/2019 as 11:35:53 (data e hora de Brasilia).

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

Pagina: 1/1
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08/10/2019

Comprovante de Inscricdo e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
65.716.995/0001-37
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO %;ggﬁggimum
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

TEC-RAD TECNOLOGIA EM RADIOPROTECAO LTDA

*kkkkkkk

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
86.40-2-99 - Atividades de servigos de complementagao diagndstica e terapéutica nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

71.19-7-04 - Servigos de pericia técnica relacionados a seguranga do trabalho

71.20-1-00 - Testes e analises técnicas

33.19-8-00 - Manutengéao e reparagao de equipamentos e produtos nio especificados anteriormente
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R PARANA 70
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
06.321-000 VILA ODETE CARAPICUIBA SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(011) 7284-0450

dedkkdek

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

26/06/2001

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

dededkdededekk

dedededkdedkodk ok

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 08/10/2019 as 11:34:39 (data e hora de Brasilia).

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

Pagina: 1/1
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08/10/2019 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  87.389.086/0001-74
Razao Social:PRO RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO SS LTDA

Endereco: R RUY BARBOSA 118 TERREO / VILA SANTO ANGELO / CACHOEIRINHA /
RS / 94920-510

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:08/10/2019 a 06/11/2019

Certificagdo Numero: 2019100804132257424860
Informagado obtida em 08/10/2019 11:38:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



08/10/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S LTDA
CNPJ: 87.389.086/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. nd@o constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:52:52 do dia 03/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/03/2020.

Codigo de controle da certiddo: A868.203D.FBB0.E138

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

g1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 87.389.086/0001-74

Certiddo n°: 185681022/2019

Expedicdo: 08/10/2019, as 11:41:43

Validade: 04/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 87.389.086/0001-74, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. . :
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltacdo desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as’ obrlgagoes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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ESTADO DO PARANA Pagina: 17/18

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Palar bl 02009
Usuario: Priscilangelo
NOTA DE BLOQUEIO

C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 Ne do Blogueio: 25663/2019
Municipio: JAGUARIAIVA Data do Bloqueio: 15/10/2019
Orgao: 11.000 Secretaria de Saude - SEMUS
Unidade: 11.001 Fundo Municipal de Saude
Funcional: 10.301.0018 Atencao Basica
Projeto/Atividade: 2.068 Manutencao das Unidaddes Basicas de Satde
Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Cadigo reduzido: 251

Informamos que o saldo da dotagdo encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo

Histdrico Data Bloqueio Processo administrativo  Saldo da Dotagédo Valor Bloqueado Saldo Atual
15/10/2019 156.863,31 845,52 156.863,31

Protocolo 11486/2019 Val referente a servigos de monitoramento dosimetro setor raio x

Fonte de Recursos:
Numero: Descrigao: Valor:

00494.100494.09.02.06.20 Bloco Custeio Fundo a fundo SUS 845,52




ESTADO DO PARANA ) SOLICITAGAO DE FORNECIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Nr.. 1608/2019

PRACA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaiva - PR —

CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400 Processo Administrativo: NER

E-mail: comprasjag@gmail.com Data do Processo: N/A
Contrato: 321/2019
Data da Contratacao: 16/10/2019
Data da Solicitagao: 16/10/2019
Sequencial do Contrato: 44632

| Pagina: 1/1

Fornecedor: PRO RAD CONSULTORES EM RAIOPROTECAO S/S LTDA
CPF/CNPJ: 87.389.086/0001-74

Endereco:  Rui Barbosa, Jd. América - 94920-510, CACHOEIRINHA - PE
E-mail:

Telefone:
Celular:

Prezados senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns)

especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificacdes

e condi¢des constantes no Processo Licitatério.

Organograma: 11001 - Fundo Municipal de Satde
Condigao de Pagamento:

Prazo de Entrega:

Local de Entrega:

Objeto da Contratagio:

Observagoes:

HOSPITAL MUNICIPAL CAROLINA LUPION
Contratacao de servico de Monitoramento Pessoal de Dosimetros Termoluminescentes
para atender as necessidades do Hospital Municipal Carolina Lupion

Contratagao de servigo de Monitoramento Pessoal de Dosimetros Termoluminescentes
para atender as necessidades do Hospital Municipal Carolina Lupion

ltem | Quantidade |Unid. ]

Especificagdo do material Marca

[

l Preco Un. ] Preco Totalv]

1 4,000 Sv.

Servigo de Monitoramento Pessoal Dosimetros
Termoluminescentes

197,4000 789,60

Total Geral: 789,60




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

NOTA DE EMPENHO
ESTADO DO PARANA

Pagina: 1/ 1
Data: 16/10/2019
Usuario: Rozilda18

Data: 16/10/2019
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 N° do Empenho: 7512/2019
Municipio:  JAGUARIAIVA ORDINARIO
Orgio: 11.000 SECRETARIA DE SAUDE - SEMUS
Unidade: 11.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.18 ATENCAO BASICA EM SAUDE
Projeto/Atividade: 2068 MANUTENCAO DAS UNIDADDES BASICAS DE SAUDE
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.99.99.00.00 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA
Recurso: 00494.100494.09.02.06.20 BLOCO CUSTEIO FUNDO A FUNDO SUS
Valor Dotagao: 1.400.000,00 Empenhos anteriores: 1.305.659,63
Valor Dotagio Atualizada: 1.400.000,00 Valor do empenho: 789,60
Total (A): 1.400.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 1.306.449,23
Total (A - B): 93.550,77
Credor: PRO RAD CONSULTORES EM RAIOPROTECAQ S/S LTDA
CPF/CNPJ: 87.389.086/0001-74 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone: (51) 3287-3500
Enderego: RUA -1 Cidade: Cachoeirinha UF: RS
Banco: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta: 9911-2
Agéncia: 10-8 - 0010-8 Tipo da Conta: Corrente

Especificagao:
Processo n° 11486/2019. Valor referente a contratagdo de servico de Monitoramento Pessoal de Dosimetros Termoluminescentes para atender as
necessidades do Hospital Municipal Carolina Lupion

Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral: 789,60
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  16/10/2019

Responsavel

NARA GISELE BUENO
Secretaria de Planejamento



